FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS, 

ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO, UTILIZANDO POR REFERÊNCIA A TABELA DE PREÇOS DO 

SISTEMA TRAZ-VALOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MANGA-MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 3.950.440,00 (três milhões novecentos e cinquenta mil e quatrocentos e quarenta reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 15/01/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: maior desconto  

MODO DE DISPUTA: aberto  

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

Valor Estimado da 
Contratação Anual 

1 Peças - tratores e máquinas 67,50% R$ 1.805.000,00 

2 Serviços - tratores e máquinas 35,50% R$ 931.200,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 2 ➔ R$ 2.736.200,00 

O valor estimado total da contratação é de R$ 3.950.440,00 (três milhões novecentos e cinquenta mil 
quatrocentos e quarenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.1.4. Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Governo.  

1.1.5. Órgãos participantes: Secretarias Municipais de Educação; Saúde; Infraestrutura e Serviços 
Públicos; Promoção Social;